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(Басы 1-бетте)
Нұрсұлтан Назарбаев — жаңа заман та- 

рихындағы ірі тұлғалардың бірі. Біздін 
еліміздін ең киын кезеңдерінде оған Ел- 
басы болу тағдыры бұйырды. Ол барша ка- 
закстандыктардың тағдыры үшін, казіргі 
казак мемлекеті — Казакстан Республика- 
сынын негізін калау үшін жауапкершілік- 
ті мойнына алып, жігерін жаныды, батыл- 
дык пен кайсарлык танытты.Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Республикасы Сенатының төрағасы:

Мемлекет құрушы, 
реформатор және жасампаз

Жаңа кітаптан үзінді

«Назарбаев жобасының» ең басты ерек- 
шелігі — тәуелсіздік және егемендік идея- 
сының барлык белгілерін дәл.ме-дәл тал- 
дау және бағалай білу. Онын негізінде - 
коғамнын ұзак мерзі.мді түрактылығы. на- 
рыктык экономика, әлеуметтік әділетгілік 
және зан үсте.мдігі.

♦ ♦♦
1985 жылғы кыркүйек айы. Кенес 

Одағы мен Кытай арасындағы алауыздык 
әлі сейіле коймаған кез еді. Пекин бұрын- 
ғыша алдын ала шарт коюдан танбайды: 
Монғолия мен Ауғанстаннан кенес әс- 
керін алып кету, Комбоджадан баскыншы 
Вьетнам әскерін шығаруга жәрдемдесу. 
Дегенмен Владивостокта Михаил Гор- 
бачевтін бітімгершілік сөзі мсмлекетара- 
лық катынастарға тың серпін бергендей 
болды. Өз кезегінде Дэн Сяопин де аме- 
рикалык журналистерге бергсн эксклю- 
зивті сұхбатында алдын ала койған шарт- 
тары орындалған жағдайда — Кытай ше- 
карасынан шыкпау жөніндегі өз сертін бұ- 
зуға және келіссоз жүргізу үшін КСРО- 
нын кез келген жеріне баруға әзір екенін 
мәлімдеді. Осыдан кейін кенес-кытай ка- 
тынастарында «дейтанттык» нышанлар — 
шиеленістін босендеуі байкалды. Онын 
бірінші белгісі - Мәскеудін КХР-ға 
КСРО Жоғарғы Кенесінің делеганиясын 
жіберу жөнінде шеші.м кабылдауы еді. Де- 
легаиия кұрамына Казак КСР Министр- 
лер Кенесінін Төрағасы Н.Назарбаев кір- 
ді.

Бізге, делегаииямен жұмыс істеген ел- 
шілік кызметкерлеріне. алғашкы сағатган 
бастап казакстандык премьерге басты рөл 
берілгені түсінікті болды. Делегаиия 
басшысы КСРО Жоғарғы Кенесі Одак 
Кенесінін Төрағасы Лев Толкуновты коса 
алғанда, онсыз баска жұмыс бабынлағы 
отырыстарды былай койганда, шай ішуге 
де отырган жок. Сол кездерде Н.Назар- 
баевтын өр тұлғасы биіктей түскені көзге 
ұрып түрды. Ол біреудін күштеуімен не- 
месе сырт көзге арналған жасанды көрініс 
емес, онын тұлғалык беделіне сай, өмір 
ағынымсн болып жатты. Осылан, делега- 
цияны, шын мәнінле, кім баскаратыны 
Мәскеуле өзінен-өзі шешілген секілденді.

Н.Назарбаев Беловеж корығынлағы 
кездесуге шакыру алса да, оның орнына 
Ашхабалка барганы белгілі. Мүнда онын 
үсьінысы бойынша Орта Азия республи- 
каларынын басшылары бас косты. Сол 
күндері Достастыктын болашак тағдыры 
шешілген болатын. Славян мемлекетгері- 
нін одағына карсы тепе-тендік түрғысын- 
да азиялык блоктын кұрылу (әйтеуір, 
әлемдік акпарат агенттіктері солайша ха- 
барлады) мүмкіндігі де жокка шыгарыл- 

мады. Көңіл толқытар сол бір драмалык 
сәттерде, казакстандык басшынын саяси 
дүниетанымының аукымдылығы айкын 
көрінгенін айта кету ксрек. Онын ұсыны- 
сы бойынша Орта Азия республикалары- 
нын Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығына 
кіруі туралы шешім кабылданды. Оған 
коса, Н.Назарбаев барлык басшыларға 
Достастықты күру факззсін заң жүзінде 
ресімдеу үшін Алматыда кездесу откізуді 
үсынды. Алматы декларациясы осылайша 
дүниеге келді.

Президент Н.Назарбаев бұл табыстарга 
токмейілсіген жок. Ол сапалык түрғыдағы 
жана өзгерістерсіз жұмыс істеуге Достас- 
тыктын кабілетсіздігін түсінді. Бүрынғы 
кенестік мемлекеттерді интеграниялау 
идеясы осылай туған еді.

♦ ♦♦
Лиссабон хаттамасына кол койыла 

салысымен біздін елімізді дипломатиялык 
мойындаудын. Казакстанда шетелдік ел- 
шіліктер және халыкаралык ұйымдар 
өкілдіктері ашылуынын ұзак сонар жү- 
мысы үздіксіз жүріп жатты. Президент 
Н.Назарбаевтын казіргі әлемнін жетекші 
мемлекеттерінін басшыларымен кездесу- 
лері мен келіссөздері басталды. Дүниежү- 
зілік коғамдастык К.азакстанды онымен 
ынтымактасуға және оны дамытуға, ха- 
лыкаралык өмірдін неғұрлым кекейтесті 
мәселелері бойынша диалог жүргізуге 
әбден болатын, әлемдік тәртіптін тағдыры 
үшін жауапты кемелденген мемлекет 
ретінде таныды.

Ядролык мұрадан бас тарту және 
Ядролык каруды таратпау туралы шартка 
косылу жөніндегі әлем тарихында бұрын- 
соңды болмаған, бейбітшілікке карай бет- 
бұрыс әкелген тың шешімнін накты ба- 
ғасы осындай.

Н.Назарбаевтың басшылығымен Ка- 
закстанда мемлекетті баскарудын барлык 
салаларында түбегейлі өзгерістер жүзеге 
асырылды. еліміз жоспарлы экономика- 
дан нарыктык эконо.микаға бет бұрды. 
Демократия мен күкыктык тәртіптін берік 
дәстүрлері болмаған елде, катан орталық- 
тандырылған әміршілдік жүйеден еркін 
нарыкка көшу күрделі де ауыр және ұзак 
болуы мүмкін еді. Президент тәуекелге 

бел буды, дегенмен онын саяси күш-жі- 
гері шешуші рөл аткарды.

НАТО-ның Бас хатшысы Дж.Роберт- 
сон кейіннен бүл туралы былай деді: «Ескі 
көзқарастан арылып, ел ішіндегі шынайы 
реформаларды жалғастырудын, жедел өз- 
геретін халыкаралык жағдайға бейімделу- 
дің Президент Назарбаевка оңай болмаға- 
нын біз түсінеміз».

♦ ♦♦
2000 жылғы маусымда Н.Назарбаев 

Мәскеуге келді. Ресей жағы бұл сапарға 
мемлекеттік мәртебе берген болатын. 
Казакстан басшысын тарихта тұнгыш рет 
Кремльдің кен бөлмелеріне жайгастырды. 
Бұл сапардын айрыкша манызын тағы да 
артгыру үшін ресейліктер президенттердін 
ресми емес бір кездесуін өткізуді үсынды. 
Бұл кездесу Мәскеу манындағы мейрам- 
ханалардын бірінде өтгі, алайда карапа- 
йым келушілер ол туралы хабарсыз еді. 
Н.Назарбаев пен В.Путиннін көпшілікке 
арналған мейрамхана табалдырығынан 
аттауы мұндағы конактарга зор әсер кал- 
дырды. Келушілердін кызыктауында шек 
болмады. Президенттерге келегін болсак, 
олар жалпы залда жайымен әнгімелесіп 
отырды. Тек күзет пен ілесіп жүретін 
адамдар болмаса, оларды ешкім байкамай 
калған болар еді.

♦ ♦♦
90-жылдардын басында, Казакстанда 

дипломатия мсн жоғары саяси денгейдегі 
бейресми кездесу туралы көп біліңкі- 
ремейтін кезде біздін Президент АКШ- 
тын Мемлекетгік хатшысы Дж.Бэйкерді 
хауызға түсуге шакырады. Онда тараптар 
мемлекеттердін әлемдік коғамдастығына 
Казакстаннын кіру шарттары туралы әнгі- 
ме өрбітгі. Мүндай пікірлесу америкалық 
дипломатка ұнағаны сондай, ол кейіннен 
өзінің өткенді еске алу туралы үлкен кі- 
табынла осы такырыпка жеке тарау арна- 
ды. Тарау «Монша дипломатиясы» деп 
аталады. Онда Дж.Бэйкер америка дипло- 
матиясынын тарихында алғаш рет маңыз- 
ды кездесу туралы кұпия мәліметтерді өз 
карамағындагыларіа тыр жаланаш, сы- 
пырғыш ұстаган қалпында жаздырғанын 
баяндайды.

1993 жылғы казан айында тәуелсіз Ка- 
закстан Президентінін Кытайга алғашкы 
ресми сапары болды. Кытай жағы Н.На- 
зарбаевты ерекше ашык-жаркын конак- 
жайлықпен кабылдады. Протоколдын 
барлык рәсімдері ұсак-түйекке дейін сак- 
талынды. Сол аркылы, Пекин Казакстан- 
мен өзара тиімді ынтымактастыкты ка- 
лыптастыруға мүлделі екенін анғартты. 
өйткені мүндай ынтымақтастык Кытай- 

дын солтүстік-батыс шептеріндегі тұрак- 
тылык пен тыныштыкка тікелей байла- 
нысты еді.

Екі елдіи жогары басшыларынын ал- 
гашкы ресми келіссөздері өте кызыкты от- 
ті. Казакстандағы жағдай және ТМД-ны 
одан әрі дамыту туралы біздін кадамдары- 
мыз туралы айта келіп. Н.Назарбаев біздін 
еліміз халыкаралык істерде, үлкен-кіші- 
сіне карамастан барлык мемлекеттермен 
тен кұкылы карым-катынас орнатуды 
көздейтіні туралы аса манызлы мәлімдеме 
жасады. Президент кытай мемлекетімен 
тұракты және сенімді катынастар орнатуға 
өзінін мүдделі екенін жасырған жоқ.

♦ ♦♦
Қазакстан басшысынын саяси және 

экономикалык салалардағы ынтымактас- 
тыктын маныздылығы туралы мәлімдемссі 
Пекинде жылы шыраймен кабылданды. 
Біздін Мемлекет басшысынын шекараны 
делимитациялауға кірісуге әзірлігі, сон- 
дай-ак КХР мен Кенес Одағы кезінен бас- 
талған келіссөз үдерістерін жандандыруға, 
шекаралык аудандарда карулы күштерді 
кыскаргу мен сенім шараларын нығайтуға 
колдау білдіруі зор әсер калдырды.

Цзян Цзэминь Казакстаннын бағдары 
туралы өзінің он пікірін жасырган жок. 
«Біз екіжақты катынастардын үдемелі 
дамуына канағаттанып отырмыз және 
біздін мемлекетгер арасындағы достык 
пен ынтымактастыкты нығайту ісіне Сіз- 
дін жеке үлесіңізді жоғары багалаймыз», — 
деді кытай басшысы. Оның айтуынша, 
«Казакстанмен достық пен ынтымактас- 
тыкты нығайту үшін Кьггай барлык мүм- 
кінліктерді іске асыратын болады».

♦ ♦♦
Кайта кұрудын келенсіз тәжірибесін 

ескере келе, Н.Назарбаев «әуелі экономи- 
ка, содан сон саясат» деген ыкшам ғана 
айкындамамен казакстандык дамудын 
жолын тұжырымдап берді. Баскаша айт- 
канда, берік экономикалык негіз калап, 
шағын және орта кәсіпкерлікте накты же- 
тістіктерге кол жеткізбейінше, саяси кон- 
дырманын кірпияз әлеміне турадан салып 
кірігу акылға қонымсыздау болар еді. Мү- 
нын салдары кирап, кұлдырауга үшыра- 
туы мүмкін, ал бұл міндетті түрде саяси 

және әлеуметтік торығуға әкеліп, акыр 
сонында демократиялык мүратгарға деген 
сенімнен күдер үздіретіні сөзсіз. Бұған 
дәлел жегіп артылады.

♦ ♦♦
АКШ басшысымен кездесуле прези- 

дент Б.Клинтон өте көнілді болды және 
куанышын жасыруға тырыскан жок. 
Тарихы көпке мәлім әйгілі ғнмараттын тө- 
бесіне тие жаздап, ол Ак үйдін иесі мен 
меймандар барлык халыкаралык кез- 
десулерді өткізетін Доғал кенсеге бірге 
бару үшін Н.Назарбаевка қарсы шыға 
келді. Тас пешінің касындағы бұл орын 
барша жүртка белгілі, өйткені америка 
телсдидарынын жаналыктарында тұракты 
түрде көрсетіліп жатады. 1с жүзінде шетел 
делегаиияларын кабылдайтын бүл зал 
делегация мүшелері мен тілшілер әрен 
сиятын. ұядай ғана жайлы кабинет еді. 
Бірак америкалыктар осыған байланысты 
еш кысылған емес.

Мемлекетгік хатшы К.Райс сонау бала 
кезінде дүниежүзіне аты мәшһүр пна- 
нистка болуды армандап, сол максатына 
жету жолында көп жұмыс істеп, дамылсыз 
енбектенгенге ұксайды. Алайда бір мезет- 
терде өзінін бойында талант емес, зор ка- 
білет кана бар екенін пайымдапты. Ал 
талант болмайынша, әлемдік сахналарға 
иек арту өнбейтін іс екенін түсінген. Сөй- 
гіп, саясаткср болуға бел буыпты. Уни- 
верситетке түсіп, орыс тілін, Ресейдін 
және Кенес Одағынын тарихын окып, 
үйрене бастайды. содан сон ғылым жолы- 
на түседі, университетте окытушылык 
кызметпен айналысады.

Ғылымга деген кұштарлығына карамас- 
тан, Кондолиза саясаттан кол үзбсй респуб- 
ликашылдармен тығыз байланыс жасайды. 
Онын тәлімгерлері Брент Скоукрофт пен 
Джеймс Бейкер сиякты атакты саясаткер- 
лер болды. Республикашылдар лагерінде 
әбден ысылган ол, келешегі зор саясат- 
керлердін «алтын гізіміне» кіреді. 2000 жы- 
лы билік басына кіші Дж.Буштын кслуімен. 
Алабамадан шыккан ор мінезді кара 
кыздың жұлдызы жаркырап шыга келді.

♦ ♦♦
Президенттік срлі-зайыптылар Н.На- 

зарбаевты биік кадаларда желбіреп тұрған 
Казақстан мсн АКШ-тын мемлекеттік 
Тулары көзге шалынған үй ауласында 
карсы алды. Бүл факт алдағы кездесудін 
жартылай ресми сипатын білдірді. Жүз 
метрдей жерде тұрған көптеген туристер 
Президенттерді кұлшына суретке түсіріп 
жатты. Үй кожайындары бізді конак бөл- 
меге шакырып, шай, салкын сусындар 

ұсынды. Буштын өзі аздап мұз косылған 
(Батыста аракты, біздің пікірімізше, дөс- 
түрге мүлде келмейтін осындай әдетпен 
ішеді) арак ішуге карсы еместігін білдіріп, 
бізді катгы тангалдырды. Олай дейтінім, 
сол кезде оның жасы 83-те болатын. Бірак 
танданысымыздың үлкені алда екен — үй 
иесі үшактан парашютпен секіруді жос- 
парлап отырғанымен болісті. Мүндай то- 
сын және кауіпті кадамға не үшін бара- 
тынынын сұраған біздерге ол: «Каргай- 
ғанда да сергек өмір сүріп, көкірек кере 
демалуга болатындығын баршага дәлел- 
дегім келеді» деді.

♦ ♦♦
АКШ-тың бұрынғы президенті мен 

онын зайыбы Нүрсұлтан Әбішұлына және 
онымен бірге жүрген адамдарға Казакстан 
басшысы конып шыгатын бөлмені көріп 
шығуды ұсынды. Барбаранын өзі жылыт- 
кыштардын косылганын. перделердін дұ- 
рыс ілінгенін тексеріп шыкты. Сосын ол 
көрпе-жастыкты түзеп, аналык макта- 
нышпен: «Сіз АКШ-тын казіргі прези- 
денгі жаткан төсекте ұйыктайсыз» деді. 
Нүрсұлтан Әбішұлынын жауабы шүғыл 
болды: «Бұл төсекте сіздін келініңіз Лора 
Буштын жатпаганы кандай жаксы болды».

♦ ♦♦
2006 жылғы 29 кыркүйекте Ак үйде. 

екіжакты карым-катынастардын келешегі 
үшін айрыкша манызға ие болған Казак- 
стан-Америка жогары денгейдегі кездесуі 
өтті. Президент Н.Назарбаевты Дж.Буш: 
«Менін досым, сені Вашингтонда көргені- 
ме куаныштымын!» деп жылы ыкыласпен 
карсы алды. Н.Назарбаев: «Сіздін әке-ше- 
шеніздін сәлемін жеткізе.мін. Олар маган 
Сіздін төсегінізде конып шығуга рүксат 
етті» деп жауап кайтарды. Дж.Бушка кез- 
десудін бұлай басталуы үнап калды. Жога- 
ры қонакка тас пештін жанындағы крес- 
лога отыруды үсынып, америкалык прези- 
дент екіжакты карым-катынастар бойын- 
ша скпінді де зор дауысымен сөіілеп кетті.

♦ ♦♦
Бірде Н.Назарбаевпен Өзбекстанмен 

катынасымыз жөнінде неғұрлым кен оты- 
рып сөйлескенім бар. Ол казак-өзбек ка- 
тынастарынын әріден келе жаткан жаксы 
да жаман жақтарын бүге-шігесіне дейін 
білегінін анғартты. Корытынды біреу-ак: 
біздін стратегиялык мүдделерімізді сакгай 
отырып, өзбек агайындармен ұзак та түр- 
лаулы катынас орнату. Президентгің ай- 
туынша. бұл елмен бастапкы кезеңде кан- 
дай өзара карым-катынас орнаса, тәуел- 
сіздікгін алгашкы он жылы іппнле Казак- 
станнын болашағы. онын онтүстік аудан- 
дарыныи кауіпсіздігі көп жағдайда соган 
байланысты болмак. «Мен неге Кәрімов- 
пен жиі кездесем? Себебі карапайым 
адамдар, әсіресе. дикандар біздін өзара 
келісімдеріміз бен шарттарымыздын мә- 
тіндерін окымағанымен. радио тындайды, 
кейде теледидардан олардын Елбасылары 
бір-бірінін колын кысып. төс кағыстырып 
жатканын көреді. Бұл халыктарымыз үшін 
жаксы нышан. демек. бұлардын арасында 
достык бар екенін білдіреді» деп түсіндірді 
Н Назарбаев.

♦ ♦♦
Біздін ішкі саясатымыздағы секілді, 

халыкаралык аренадағы жегістіктерімізді 
де дүниежүзіне белгілі, көрнекті мемлекет 
кайраткері Нүрсұлтан Назарбаевтын есі- 
мімен тығыз байланыстырамыз. Бүгіңде. 
өткен өмірге көз жүгірте отырып. тәуел- 
сіздік карсанында Мемлекет басшысы 
біздін дамуымыздың бүкіл көріністері мен 
қазіргі заманғы мемлекет қүрылысының 
жекелеген бөліктерін накты көре алганын 
ұғынамыз.

Тоталитарлык кезеңде өмір сүрген, 
нарыктык экономика мен демократиялык 
коғам түсіне де кірмеген. өткен гасырдың 
90-жылдарының басында келешегіне 
көпшілік күмәнмен караган ел Н Назар- 
баевтың басшылығымен біздін ел танда- 
нарлык табыстарға кол жеткізді, аса күр- 
делі жанару үдерістерін жүзеге асырды.

♦ ♦♦
Ой-өрісінін аукымдылыгы мен көксй- 

кесті мәселенін стратегиялык денгейін дәл 
байқай білетіні Нұрсұлтан Назарбаевты 
ерекшелеп тұрады. Ол біздін мемлекегі- 
міздін ядролык мәртебесін шешу бары- 
сында накты көрінді. Казакстаннын ядро- 
лык карудан бас тартуы мен каруды та- 
ратпау туралы келісімге косылу туралы 
шешімін өлем коғамдастығы жогары бага- 
лады. Казакстан өнегесі әлемдік саясат- 
тағы ерекше кұбылыс ретінде танылды 
жөне әлемнін баска ядролык мемлекет- 
теріне үлгі болды.

♦ ♦♦
Казакстан мемлекеті басшынын ядро- 

лык полигонды өз еркімен жабу туралы 
ерекше шешімі күллі әлем тарихында тұн- 
ғыш рет болган тосын кадам еді. Бұл ше- 
шімнін тек енді дүниеге келген жас мем- 
лекет үшін ғана емес, асырып айтпаган- 
нын өзінде — бүкіл дүниежүзі когамдас- 
тығы үшін айрыкша манызлы болды. Тек 
Семей полигоны жабылганнан кейін ғана 
Невада полигонында, Лоб-Норда, Жана 
жер аралыңда тыныштык орнады. 1995 жыл- 
ғы кыркүйекте Муроруа аралында Фран- 
циянын куаты шағын ядролык сынакта- 
рынын кайталануы халыкаралык когам- 
дастык тарапынан ашу-ыза туіызды, тіпті 
БҮҮ-нын арнайы карары кабылданды. 
Дүниежүзі бойынша карсылык білдіру 
акциясы Парижді ядролык сынактарды 
мерзімінен бұрын токтатуга мәжбүрледі.

Нүрсұлтан Назарбаевтын манлайына 
Казакстаннын Тұнғыш Президенті. жана 
елорда - Астананын негізін калаушы болу 
тағдырын жазыпты. Бүгінде біздін Отаны- 
мыз бұрынғы кенесгік, кеністік кана емес, 
күллі түркі әлемінін ен табысты мемлекеті 
болып танылды. Қазакстандыктар өз 
Отанын, өз елордасын мактан түта алады. 
Казакстан азаматы болу, бұл - өте үлкен 
күрмет және жоғары агак. Үлан-байтак 
Отанымызға, отандык және әлем тарихы- 
на - Мемлекет кұрушы, Реформатор және 
Жасампаз рстінде еніп отырған біздін 
лидерімізге деген кұрмет - әр казакстан- 
дыктын азаматтык парызы.

♦ ♦♦
Мемлекет басшысы дағдарыстын сырт- 

тан келгенін. онын жаһандык сипаты бар 
екенін атап өтгі. Оны енсеруге дүниежүзі- 
нін ішкі жалпы өнімінін 15 пайызы немесе 
он триллион доллар жұмсалганымен жал- 
пы жағдай жаксармай отыр. Жыл бойына 
мұнай багасы — төрт есе, металл бағасы — 
екі есе төмендеп кетті, экспорттык түсім 
елеулі түрде кыскарды. Біздін еліміздін 
негізгі және ен жакын сауда әріптесі — Ре- 
сей — өзінін үлтгык валютасын левальва- 
циялады. Казакстан да отандык тауар өн- 
дірушілердін мүддесі үшін тенгені амал- 
сыздан девальвациялауга мәжбүр болды.

♦ ♦♦
Президент өз азаматтарынын алдында 

алыстан болжайтын және мәселелерге 
баскалардан әлдекайда кенірек карайтын 
мемлекетгік кайраткер регінде көрінді. Ол 
өз елінін көркеюін армандап кана коймай- 
лы. баскаларга киял секілді елестейтінді 
болдыру үшін күні-түні аянбай енбек ете- 
ді. Бүгінде шетелдік меймандар Казак- 
станнын жана елордасы - Астаналағы 
заматта пайда болган ерекше ғимараттар 
мен кұрылыстарын кызыға да тандана 
тамашалай келіп, «бұл тек нағыз лидердін 
гана колынан келеді» деседі.

Нүрсұлтан Әбішұлы мектептегі немесе 
зауыт цехындагы достарына, Үкіметгегі 
әріптестері немесе жана тарихи дәуірдегі 
мемлекет күрылысындағы узенгілестеріне 
өте адал. Ол - нағыз дос және өз лостарын 
үнемі жадынан шығармайды. оларға 
үдайы карасады әрі киын жагдайда кол 
үшын беруге дайын. Ксйбір шетелдік 
әріптсстері киын-кыстау жағдайда өздерін 
калай үстайтындарын еске алсак, бұл ка- 
зіргі кезде сирек кездесепн касиеттер 
Алайда онын достары бәрі бірдеи бола 
коимады. сын тезінен өіе алмағандары да 
бар Бірак америкалыктардын антуынша. 
ол «баска окига». Расында. Нұрсұлтан 
Әбішұлы өзінін өмірлік кағидасынан еш 
ауыткымайды. Бірде ол былай деген еді: 
«Ешкашан жартылай дос болган емеспін. 
егер дос болсам. достарыма бүкіл жан- 
тәніммен берілемін».

♦ ♦♦
Біздін еліміздін ен басты үміті — жас- 

тар. Біздін халкымыздын лидері ұл-кыз- 
дарымызга: «Окыңдар. үмтылыңдар. жа- 
сандар. енбек егіндер' Жастар, гек Сіз- 
дерге ғана елімізді көркейту және оны 
әлемнін ен дамыган елдерінің кагарына 
косу бакыты бұйырып тұр» деп үн катты.

♦ ♦♦
Мынандай сөз бар: «Үлы істер киын 

кездерде туындайды». Оган былайша кос- 
кан жөн болар еді: «Ондай істерді аткару 
аса көрнекті мемлекеттік кайраткердің га- 
на колынан келеді. Біздін Президентіміз - 
сондай алам».

Президент Нұрсүлтан Назарбаевтын 
батыл да жігерлі көшбасшылыгы арка- 
сында Казакстан дағдарыстан шынлалып. 
шынығып шыкты. Мемлекетбасшысының 
айтуынша. таяудағы жаһандык каржы 
кұйзелісі кезінде айкындалган біздін жұ- 
мысымыздын басты корыіындысы мынан- 
дай: «әлемдік каржы-экономикалык дағ- 
ларыс өркендеу каркынына ыкиал еткені- 
мен. біздін дамуымызды токгага алған 
жок».

Нүрсұлтан Әбішұлы Назарбаев кандай 
адам? Осынлай біртуар және аса дарынды 
адаммен дидарласкан сәттеріме, Қазақ- 
стан Президенгі регіндегі кызметін бай- 
қауларыма сүйене отырып. өз пікірімді 
былайша айтар едім. Меніи ойымша, ол 
біздін мемлекегімізді калыптастыру. да- 
мыту және нығайтуда орасан зор рөл 
аткарды. Оны бағалау да, баска бір тарихи 
тұлғамен салыстыру да өте киын. Өйткені 
әрбір ұлы түлганын өз жегістігі, өз жеңіс- 
тері, өз касиеті бар. Олар бір-біріне мүлде 
үксамайды. Бұл. әсіресе, өте енбекқор 
кайсар да қайратты, харизмага аса бай 
және ішкі түйсігі өмірі алдамайтын Н.На- 
зарбаевка катысты. Тұлғаларлы салыс 
тырудан каша алмаспыз, «йткені тарихи 
деректер солардан құралады. Сондыктан 
Нұрсұлтан Назарбаев пен Кемаль Ата 
түрік арасында теңдік белгісін батыл кой 
ғым келеді.

Бүкіл халыкаралык когамдастық қазак 
стандык даму үлгісі кұбылысының пайда 
болғанына тегіннен-тегін назар аударган 
жоқ. Жетекші мемлекет басшылары мен 
әлемге аты әйгілі экономистер Казақстан 
Президентін көрнекті реформатор, әлем- 
дік аукымдаі ы саясаткер деп тануы да те 
гін емес. Біздін басшы секілді саясаткер- 
лер туралы: «Ол тарихты тамаша жасаіі 
алады» деп әділін айтады.


